
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08943
 Del: 13/11/2013
 Esecutivo da: 14/11/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE AGNELLUZZI ARMELLINI BIANCHI BORDA BRIGHEL BRUNO CANTINI 
CECCARELLI CERRUTO COLADONATO COSI FIRENZE LAVORI SRL FURLANETTO 
GIANNELLI LIZZI LIUZZI LONGO MANNINO MASINI MASSART MATTEI MENICHETTI 
MIGLIORINI MONTESI PALOMBO PIERATTINI PIERI PIOVANELLI SNC  SPORTELLI 
TASSINI VIEILLARD ZANAZZI  Pagamento spese legali sentenze Giudice di Pace.

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 

2013,  il  bilancio  pluriennale  2013-2015,  il  piano  triennale  investimenti,  il  programma  triennale 
lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni 
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, comprensive di iva, cap  
ed eventuali spese laddove dovute, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Agnelluzzi Rosanna 1871/13 227,32
2 Armellini Massimo 4766/12 461,22
3 Bianchi Mauro 4125/13 163,88
4 Borda Francesco 8245/12 286,76
5 Brighel Donatella 9008/12 286,76

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08943



6 Bruno Fioralba 4862/13 265,38
7 Cantini Francesca 4756/13 190,32
8 Ceccarelli Natalino 3963/13 265,38
9 Cerruto Antonino 4194/12 285,48
10 Coladonato Giuseppe 4006/11 163,88
11 Cosi Stefano 3391/13 252,70
12 Firenze Lavori srl 2259/13 141,00
13 Furlanetto Avv. Alberto in proprio 4211/13 227,32
14 Giannelli Daniela 4550/13 227,32
15 Lizzi Rita 8154/12 163,88
16 Liuzzi Massimiliano 1155/13 201,94
17 Longo Roberto 4819/13 163,88
18 Mannino Anna Maria 9917/12 163,88
19 Masini Luciana 3783/12 465,22
20 Massart Lorenzo 4512/13 163,88
21 Mattei Gianmarco 9423/12 214,00
22 Menichetti Paolo 4508/13 163,88
23 Migliorini Anna 9723/12 126,88
24 Montesi Lia 4501/13 227,32
25 Palombo Maria Antonia 8064/12 265,38
26 Pierattini Massimiliano 5936/12 142,74
27 Pieri Eleonora 4806/13 684,40
28 Piovanelli Alessandro e Alessio snc 3593/13 193,00
29 Sportelli Manuela 4780/13 138,50
30 Tassini Luciano 4239/13 227,32
31 Vieillard Pierre Jean 8074/12 417,64
32 Zanazzi Marco 4749/13 544,52

TOTALE 8112,98

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed  
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  è  conforme  agli  
originali agli atti d’ufficio.

 
      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 8112,98  a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente Numero sentenza € Spese di 
giudizio

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08943



1 Agnelluzzi Rosanna 1871/13 227,32
2 Armellini Massimo 4766/12 461,22
3 Bianchi Mauro 4125/13 163,88
4 Borda Francesco 8245/12 286,76
5 Brighel Donatella 9008/12 286,76
6 Bruno Fioralba 4862/13 265,38
7 Cantini Francesca 4756/13 190,32
8 Ceccarelli Natalino 3963/13 265,38
9 Cerruto Antonino 4194/12 285,48
10 Coladonato Giuseppe 4006/11 163,88
11 Cosi Stefano 3391/13 252,70
12 Firenze Lavori srl 2259/13 141,00
13 Furlanetto Avv. Alberto in proprio 4211/13 227,32
14 Giannelli Daniela 4550/13 227,32
15 Lizzi Rita 8154/12 163,88
16 Liuzzi Massimiliano 1155/13 201,94
17 Longo Roberto 4819/13 163,88
18 Mannino Anna Maria 9917/12 163,88
19 Masini Luciana 3783/12 465,22
20 Massart Lorenzo 4512/13 163,88
21 Mattei Gianmarco 9423/12 214,00
22 Menichetti Paolo 4508/13 163,88
23 Migliorini Anna 9723/12 126,88
24 Montesi Lia 4501/13 227,32
25 Palombo Maria Antonia 8064/12 265,38
26 Pierattini Massimiliano 5936/12 142,74
27 Pieri Eleonora 4806/13 684,40
28 Piovanelli Alessandro e Alessio snc 3593/13 193,00
29 Sportelli Manuela 4780/13 138,50
30 Tassini Luciano 4239/13 227,32
31 Vieillard Pierre Jean 8074/12 417,64
32 Zanazzi Marco 4749/13 544,52

TOTALE 8112,98

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 13/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 25 8112,98
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08943



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 14/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08943


